



Rapport for miljøtilsyn hos Hans J. Pedersen & Søn, Nørremarksvvej 25, 9270 Klarup

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.12.2020		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	40370090	CVR nr.	10175526
E-mail	jtp@din-vogn- mand.dk	P. nr.	1008818912

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
08-12-2020	Aftale	Efterkommet	Ved tilsynet blev det konstateret, at absorptionsmidler (kattegrus) bortskaffes sammen med brændbart affald. Farligt affald må ikke blandes med andet affald og skal fremover bortskaffes til en godkendt modtager. Vi aftalte, at virksomheden etablerer en separat beholder til absorptionsmidler og bortskaffer brugte absorptionsmidler til en godkendt modtager.
08-12-2020	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev konstateret, at afkastet fra svejserøg og anlæg til slibestøv er ikke ført 1 m over tag. Vi aftalte, at virksomheden forhøjer afkastet.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
Virksomheden er en vognmandsvirksomhed med tilhørende reparationsværksted som bruges til småreparationer, olieskift mv. Der er 7 lastbiler og andet relevant entreprenørmateriel. Virksomheden råder over mange forskellige maskiner, lastbiler, traktorer mm. Virksomheden har udendørs vaskeplads på ca. 180 m ² i støbt beton.

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er på værkstedet etableret et fælles udsugningsanlæg for svejserøg og slibestøv.
Luft, afkast	Ved tilsynet blev det konstateret at afkast fra svejserøg er ikke ført 1 m over tag. Vi aftalte, at afkast forhøjes.
Luft, støv	Virksomheden har en slibemaskine som bruges meget sjældent, da virksomheden ikke selv foretager større reparationer af køretøjer.
Luft, filtre	Der er ingen filtre på virksomhedens afkast, hvilket ikke er et krav i forbindelse med de ved tilsynet oplyste aktiviteter.
Lugt	Ved tilsynet var der intet at bemærke.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomhedens støjbelastning stammer overvejende fra til- og frakørsel og vask af entreprenørmateriel. Under tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til bemærkninger vedrørende støjgener.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer kun processpildevand fra udendørs vaskeplads, som er blevet taget i brug november 2020. Virksomheden forventer at vaske ca. 250 køretøjer om året, Virksomheden bruger kun vand og auto shampoo (Comma Super Wash N Wax) til vask af køretøjer. Køretøjer vaskes med højtryksrensere. Der er ingen afløb i værkstedet eller i hallen hvor der foregår olieskift.
Spildevand, afløbsforhold	Området er separatkloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har indsendt ansøgning om tilslutningstilladelse.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er betonbelægning med fald mod afløb ved vaskeplads.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Vaskeplads	Koalescensudskillere	15	339	2500

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Afløb fra vaskeplads passere en sandfang og en olieudskiller. Sandfang er ca. 7 m lang, 1 m bred og 1 m dyb. Olieudskiller er Klasse 1 med kapacitet på 15 l/s med integreret sandfang på 2500 l.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Virksomheden har ikke endnu tømt olieudskilleranlæg. Det blev ved tilsynet oplyst, at virksomheden har en tømningsaftale med Aalborg Kloakservice.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Virksomheden har ingen olietanke. Virksomhedens biler tankes ude i byen.

Råvarer

Produkt	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
	Type	Volumen (l)		
Motorolie	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2020
Køler væske	Plastdunk	60	Indendørs, bag opkant	2020
Sprinkler væske	Plastdunk	60	Indendørs, bag opkant	2020
Gearolie	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	2020

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Flydende råvarer opbevares i tromler og plastdunke på opsamlingsbakker.
Råvarer/Kemikalier, belægninger	Der er beton belægning uden afløb i hallen, hvor der opbevares flydende råvarer.

Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager
	Type	Volumen (l)			
Absorptionsmidler	Ikke i orden				
Blandet brændbart	Container - lukket		Udendørs	Kører selv	Reno Nord
Blyakkumulatorer	Intet oplag ved tilsynet		Indendørs	Danbrit Akkumulator	Danbrit Akkumulator
Oliefiltre	Spændelågsfad		Indendørs	Kører selv	Reno Nord
Spildolie	Tromle		Indendørs, bag opkant	Avista Oil	Avisa Oil

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Ved tilsynet blev det oplyst, at der forekommer begrænset mængde øvrige affaldsfraktioner. Virksomheden afleverer selv blandet brændbart til forbrændingsanlæg.
Affald, farligt	Farlige affaldsfraktion opbevares i tromler og plastdunke indendørs på spildbakker. Ved tilsynet blev det konstateret, at absorptionsmidler (kattegrus) bortskaffes sammen med brændbart affald. Vi aftalte, at virksomheden etablerer en separat beholder til absorptionsmidler og fremover bortskaffer brugte absorptionsmidler til en godkendt modtager. Aftalen er efterkommet. Virksomheden har etableret en container til brugt kattegrus.
Farligt affald, belægninger	Der er beton belægning uden afløb i hallen, hvor der opbevares farligt affald.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.
Generelle bemærkninger	Ved tilsynet fremstod virksomheden ryddelig og velorganiseret.
Planforhold	Virksomheden ligger i kommuneplan 7.1. H2, der er udlagt til let erhvervsområde. Lokalplan 04-009 er gældende for området.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Virksomheden kunne ved tilsynet fremvise mængder og tidspunkt for aflevering af affald.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening	Ejendommen er ikke kortlagt.
Bæredygtighed*	Under tilsynet blev samtaleskema for bæredygtighed gennemgået. Virksomheden har udskiftet belysning til LED-pærer. Kontoret opvarmes med fjernvarme, haller til køretøjer opvarmes ikke. Virksomhedens opgaver ligger primært i Aalborg og der udføres hovedsageligt kranarbejde, så der er begrænset forbrug af brændstof. Virksomheden overvejer etablering af solceller på sigt.
Kampagne	Under tilsynet blev virksomheden gjort opmærksom på den igangværende kampagne omkring genanvendeligt affald og dets sporbarhed. Virksomheden blev informeret om sit ansvar for bortskaffelse af genanvendeligt affald. Udskrift fra affaldsdatasystemet blev gennemgået og gav ikke anledning til kommentarer.